Salvador, Bahia-Sexta-Feira
16 de Junho de 2023
Ano · CVII· N

o
 23.684

Secretaria do Meio Ambiente

Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – INEMA

PORTARIA Nº 28.853 DE 15 DE JUNHO DE 2023. A Diretora do INSTITUTO DE MEIO

AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA, no uso de suas atribuições e de acordo

com as disposições da Lei Estadual nº 12.212/11, na Lei Estadual nº 12.377/11, no Decreto

Estadual nº 14.024/12, no Decreto Estadual nº 14.032/12 RESOLVE: Designar como

membro titular o Sr. BRUNO FERNANDES DA CUNHA BARBOSA em substituição ao

Sr. WILLIAM WALTER PICKETT nomeado pela PORTARIA N° 26.344 DE 21 DE

JUNHO DE 2022, conforme Regimento Interno do Conselho Gestor da APA da Bacia do

Cobre / São Bartolomeu.

Designar como membro titular o Sr. BRUNO FERNANDES DA CUNHA BARBOSA em

substituição ao Sr. WILLIAM WALTER PICKETT nomeado pela PORTARIA N° 27.228

DE 24 DE OUTUBRO DE 2022, conforme Regimento Interno do Conselho Gestor da APA

Baía de Camamu.

Designar como membro titular o Sr. BRUNO FERNANDES DA CUNHA BARBOSA em

substituição ao Sr. WILLIAM WALTER PICKETT nomeado pela PORTARIA N° 26.973

DE 09 DE SETEMBRO DE 2022, conforme Regimento Interno do Conselho Gestor da

APA Lagoa Encantada e Rio Almada.

Designar como membro titular o Sr. BRUNO FERNANDES DA CUNHA BARBOSA em

substituição ao Sr. WILLIAM WALTER PICKETT nomeado pela PORTARIA N° 26.394

DE 30 DE JULHO DE 2022, conforme Regimento Interno do Conselho Gestor da APA da

Lagoa Itaparica.

Designar como membro titular o Sr. BRUNO FERNANDES DA CUNHA BARBOSA em

substituição ao Sr. WILLIAM WALTER PICKETT nomeado pela PORTARIA N° 24.933

DE 03 DE JANEIRO DE 2022, conforme Regimento Interno do Conselho Gestor da APA

das Lagoas e Dunas do Abaeté.

Designar como membro suplente o Sr. BRUNO FERNANDES DA CUNHA BARBOSA

em substituição ao Sr. WILLIAM WALTER PICKETT nomeado pela PORTARIA Nº

25.511 DE 11 DE MARÇO DE 2022, conforme Regimento Interno do Conselho Gestor da

APA do Rio Capivara.

Designar como membro suplente o Sr. BRUNO FERNANDES DA CUNHA BARBOSA

em substituição ao Sr. WILLIAM WALTER PICKETT nomeado pela PORTARIA Nº

25.510 DE 11 DE MARÇO DE 2022, conforme Regimento Interno do Conselho Gestor da

APA Lagoas de Guarajuba.

Designar como membro suplente o Sr. BRUNO FERNANDES DA CUNHA BARBOSA

em substituição ao Sr. WILLIAM WALTER PICKETT nomeado pela PORTARIA N°

26.972 DE 09 DE SETEMBRO DE 2022, conforme Regimento Interno do Conselho Gestor

do Parque Estadual Ponta da Tulha.

Designar como membro suplente o Sr. BRUNO FERNANDES DA CUNHA BARBOSA

em substituição ao Sr. WILLIAM WALTER PICKETT nomeado pela PORTARIA Nº

24.243 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021, conforme Regimento Interno do Conselho Gestor

do Refúgio de Vida Silvestre da Serra dos Montes Altos.

Designar como membro titular o Sr. JOÃO DOS SANTOS SANTANA JÚNIOR

preenchendo vacância e como suplente o Sr. BRUNO FERNANDES DA CUNHA

BARBOSA em substituição ao Sr. WILLIAM WALTER PICKETT nomeado pela

PORTARIA N° 23.671 DE 09 DE AGOSTO DE 2021, conforme Regimento Interno do

Conselho Gestor da APA da Costa de Itacaré - Serra Grande.

Designar como membro titular o Sr. JOÃO DOS SANTOS SANTANA JÚNIOR

preenchendo vacância e como suplente o Sr. BRUNO FERNANDES DA CUNHA

BARBOSA em substituição ao Sr. WILLIAM WALTER PICKETT nomeado pela

PORTARIA Nº 23.670 DE 09 DE AGOSTO DE 2021, conforme Regimento Interno do

Conselho Gestor do Parque Estadual da Serra do Conduru.

Designar como membro titular o Sr. BRUNO FERNANDES DA CUNHA BARBOSA em

substituição ao Sr. WILLIAM WALTER PICKETT nomeado pela PORTARIA Nº 23.672

DE 09 DE AGOSTO DE 2021, e nomear como membro suplente o Sr. JOÃO DOS

SANTOS SANTANA JÚNIOR preenchendo vacância, conforme Regimento Interno do

Conselho Gestor do Parque Metropolitano de Pituaçu. Representando a Secretaria de

Turismo do Estado da Bahia – SETUR

MÁRCIA CRISTINA TELLES DE ARAÚJO LIMA – Diretora Geral.